
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL

COLLEGIO PROVINCIALE GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DI

FOGGIA

Deliberazione n. 6l/2017

1) o.D.G. n.07 ASSIGURAZIONE COMPONENTI CONSIGLIO DIRETTIVO

L'anno duemiladiciassette il giorno 19 del mese di luglio alle ore 17,00 presso la sede del

Collegio Provinciale Geometri e Geometri Laureati di Foggia è stato convocato il Consiglio

Direttivo, così composto:

n' COGNOME E NOME

I PIETROCOLA Leonardo

2 TROISI Antonio

3 GERIGOLA Anna

4 LAURIOLA Aldo

5 DE MARTINO Giovanni

6 Dl BRISCO Michele

7 Dl PIPPO Lino

8 FABBRIZIO Leonardo

I MAZZAMURRO Cornelia

CARICA

Presidente

Segretario

Tesoriere

Vice-Presidente

Consigliere

Consigliere

Gonsigliere

Consigliere

Gonsigliere

PRESENTE

X

X

X

X

X

X

X

X

X

ASSENTE

Riconosciuto legale il numero dei presenti,

sua qualità di Presidente, dichiara aperta

indicato.

il Dott. Geom. Leonardo PIETROCOLA, nella

la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

lc.lin!o'c"a. Collegio Provinciale Geometri e Geometri Laureati di Foggia

9ì,, i )"É Via Sant'Alfonso dè Liguori, 155/E-71121 Foggia - Tel./Fax: OBBf/72665f
1,t--r.c" c.F.8000178071.9

db coleeom@tiscalinet.it - colleeio.fossia@peopec.it - http:/foggia.geometriapulianet.it



ll Presidente espone il contenuto della Delibera al Consiglio Direftivo comunicando che è

stato approfondita la normativa vigente per I'attivazione dell'assicurazione per la

Responsabilità Civile dei Componenti il Consiglio Direttivo e del Consiglio di Disciplina

Territoriale;

dopo attenta disamina, all'unanimità

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Visto il preventivo pervenuto dalla società Marsh che propone quanto segue:

- Assicurazione per la Responsabilità Civile con copertura retroattiva illimitata -
nessuna franchigia - massimale € 1.000.000 - tariffa in base al numero degli lscritti al

Collegio da 501 a 1500 premio annuale lordo € 1.300 - possibilità di elevare a €

2.000.000 con supplemento del 30%;

- Assicurazione per la Responsabilità Patrimoniale verso terzi e Responsabilità per

danno erariale e Responsabilità Amministrativa - massimale € 1.000.000 - nessuna

franchigia - premio annuale € 152 per Consiglio Direttivo e Consiglio di Disciplina -
premio annuale 661 € per Responsabile della prevenzione della Corruzione /

Responsabile dell'attuazione del Piano di Prevenzione;

- Assicurazione Consiglio Direttivo, Consiglio di Disciplina Territoriale, Revisore dei

Conti e dipendenti in caso di morte o invalidità permanente da infortunio - tariffa base

in base al numero degli iscritti al Collegio da 501 a 1 500 € 1 .610;

- Assicurazione per la tutela legale acquistabile in tre opzioni - Penale da 501 a 1500

iscritti € 580 - Azienda da 501 a 1500 iscritti € 840 - Danni Patrimoniali per Presidente

€ 323, per Vice-Presidente € 290, per Tesoriere e Responsabile Anticorruzione € 250;

Visto il preventivo pervenuto dalla società F&P Broker che propoe quanto segue:

- Polizza base massimale € 250.000 - franchigia da € 500 a € 3.000 in base al fatturato

- prezzo annuo € 128,42;

.6rtr"!rrq-. Collegio Provinciale Geometrle Geometri Laureati di Fottia

P7 . l E. Via sant'Alfonso dè Lieuo , r55/E - 7LL2L Foggia -rel./Fax: O88L/72665L
ùrÀ '. '' ^"è c.F.80001780719b ;t ir 

colseom@tiscalinet.it - colleeio.fossia@eeopec.it - http://foggia.geometriapulianet.it



DELIBERA

di affidare alla società Marsh l'Assicurazione per la sola Responsabilità Civile del Consiglio

Direttivo e del Consiglio di Disciplina Territoriale, e di elevare il massimale a € 2.000.00

con un supplemento del 30% del premio annuo.

Si allega estratto fascicolo informativo.

Letto, approvato e sottoscritto.

.!.o".*.." colletio Provinciale Geometrle Geometri Laureati di Foggia

iì, .;^f )'É Via Sant'Alfonso dè Liguori, 155/E - 71121 Foggia - Tel./Fax I OBgt/72665L

1' -t c C.F.8000178071s
'ùb^ colseom@tiscalinet.it - colleeio.foseia@seopec.it - http://foggia.geometriapulianet.it


